令和４年１月１９日

新入生保護者  様

柏市立南部中学校

                          校長  植 松 一 裕

新入生保護者説明会の書面開催について

 冬が終盤になるとともに，令和４年度が近づいてまいりました。

 さて，令和４年度の本校新入生保護者説明会の実施を令和３年１２月にご案内したとこ

ろですが，ここにきて新型コロナウイルス（オミクロン株）の感染状況が急激に悪化し，

近々，千葉県もまん延防止等重点措置の対象区域になるとの報道がなされています。

 つきましては，更なる感染拡大防止のため，令和４年度入学の新入生保護者説明会を書

面開催として以下のように改めますので，ご理解いただきますようお願い申し上げます。

１ 開催日時及び場所

  当 初…令和４年１月２７日（木） 柏市立南部中学校体育館

  変更後…対面実施はせず，資料配布（令和４年１月２７日予定）に替えます

２ 内容

 （１）校長挨拶

 （２）教育課程について

 （３）中学校の生活について

 （４）校納金について

 （５）その他（入学式当日の連絡他）

※柏市少年補導センター職員による情報モラルの講演（～スマホを持たせる保護者とし

ての役割～）は割愛いたします。

３ その他

 （１）ご提出を依頼していたものについて，

①郵便局で手続き済みの「自動払込利用申込書」（お客様控え）

⇒４月８日の入学式当日に受付へ提出

 郵便局の手続き自体は１月中に行ってください。

②柏市立南部中ＰＴＡ本部役員の立候補及び推薦書（ピンクの紙）

⇒土南部小学校，逆井小学校の方は１月２７日（木）までに小学校担任へ提出

 その他の小学校の方は入学式当日に受付へ提出   と変更します。

 （２）ご不明な点がございましたら，本校教頭までお問い合わせください。

    南部中学校 電話：０４－７１７３－７９４３